'O the implacable progress of fate, marching onwards down a familiar path! Why did it ever want to raise me to fickle good fortune, the recollection of whose loss outweighs the crushing presence of the ensuing unhappiness? The memory of the time when I used to overthrow city-walls and lay waste enemy lands, at the head of so many

Gonorillae et Regau puellae sororibus distribuerat. Cumque id Aganippo 180
nunciatum fuisset, amore uirginis inflammatus remisit iterum ad Leirem
regem, dicens se satis auri et argenti aliarumque possessionum habere, quia
tertiam partem Galliae possidebat; se uero tantummodo puellam captare, ut
heredes ex illa haberet. Denique, confirmato foedere, mittitur Cordeilla ad
Galliam et Aganippo maritatur. 185

Post multum uero temporis, ut Leir torpere coepit senio, insurrexerunt
in illum praedicti duces quibus Britanniam cum filiabus diuiserant;
abstulerunt autem ei regnum regiamque potestatem, quam usque ad illud
tempus uiriliter et gloriose tenuerat. Concordia tamen habita, retinuit eum
alter generorum Maglaunus, dux Albaniae, cum quadraginta militibus, ne 190
secum inglorius maneret. Elapso deinde biennio, moram eo apud generum
faciente, indignata est Gonorilla filia sua ob multitudinem militum eius, qui
conuicia ministris inferebant quia sibi profusior epimonia non praebebatur.
Proinde maritum suum affata iussit patrem obsequio triginta militum
contentum esse, relictis ceteris quos habuerat. Vnde ille iratus relicto 195
Maglauno petiuit Henuinum ducem Cornubiae, cui alteram natam Regau
maritauerat; et cum a duce honorifice receptus fuisset, non praeteriit annus
quin inter utrorumque familias discordia orta fuerat. Quam ob rem Regau in
indignationem uersa praecepit patri cunctos socios deserere praeter quinque
qui ei obsequium praestarent. Porro pater, ultra modum anxius, reuersus est 200
iterum ad primogenitam, existimans se posse commouere illam in pietatem
ut cum familia sua retineretur. At illa nequaquam a coepta indignatione
reuersa est sed per numina caeli iurauit quod nullatenus secum commaneret
nisi postpositis ceteris solo milite contentus fuisset; increpabat etiam eum 205
senem et in nulla re abundantem uelle cum tanta familia incedere. Cumque
illa assensum uoluntati eius nullo modo praebuisset, paruit ipse et relictis
ceteris cum solo milite remansit. At cum in memoria pristinae dignitatis
reductus fuisset, detestando miseriam in quam redactus erat, cogitare coepit
quod iuniorum filiam trans oceanum exigeret, sed dubitabat ipsam nil
uelle sibi facere, quoniam eam tam ingloriose ut praedictum est dedisset. 210
Indignans tamen miseriam suam diutius ferre, transfretauit ad Gallias;
sed transfretando cum se tertium infra nauim inter principes qui aderant
aspexisset, in haec uerba cum fletu et singultu prorupit: